РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Услонского муниципального образования
Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 декабря 2019 года                                   с. Услон                                                     № 101

О признании жилых помещений (жилых домов) непригодными для проживания граждан, аварийными; подлежащими сносу, капитальному ремонту, находящихся на территории Услонского муниципального образования

В связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года на территории Иркутской области, на основании постановления администрации Услонского  муниципального образования от 05 августа 2019 г № 47 «Об установлении и описании границ Услонского муниципального образования фактически  подтопленных (затопленных) в результате второй волны паводка» (с изменениями № 78 от 14 октября  2019 г., руководствуясь  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Уставом Услонского муниципального образования, администрация Услонского муниципального образования на основании Заключений Межведомственной комиссии, назначенной постановлением администрации Услонского муниципального образования от 05.07.2019 г. № 41 «О  внесении изменений в постановление администрации Услонского муниципального образования от 01.03.2013г. № 23 « О создании межведомственной комиссии по вопросам признания жилых домов (жилых помещений) в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения и утверждении Положения о межведомственной комиссии».

    1.Признать жилое помещение (жилой дом), поврежденный в результате чрезвычайной ситуации в границах Услонского муниципального образования непригодным для проживания,  подлежащим сносу по адресу:

1.1 Российская Федерация, Иркутская область, Зиминский муниципальный район, Услонское муниципальное образование, с. Самара, ул. Мира, дом 7.

       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Услонского  муниципального образования «Селяночка».
       3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации Услонского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                             Л.Л. Бурцева